@ YERBA BUENA, 1 7 MAY 2021‘

W Suens MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

DECRETO: !2 75 1.

VISTO: El Decreto N°® 235/21. recaido en el Expte. N° 1.681-

MI17(1)-S-21:y

CONSIDERANDO:

Que a través del citado Decreto N° 235/21 (fs. 23/24) se autorizan
las contrataciones directas de las Firmas “GARCIA BALZA ROBERTO JAVIER”,
CUIT N° 20-12767173-8 y “RAMOS RICARDO", CUIT N° 20-37191773-0, para el
desarrollo del Proyecto de Urbanizacion denominado “Masterplan LA OLLA”, por
hasta el importe total de $ 622.500.- (pesos seiscientos veintidés mil quinientos), de
acuerdo con las disposiciones de la Ordenanza N° 1299, Articulo 7°, inciso 4° y su
modificatoria:

Que a fs. 26 el Sr. Contador General solicita la rectificacion de
dicho Decreto. por cuanto lo detallado en su Articulo 1° no condice con la informacién
obtenida a fs. 02/06:

Que. por error involuntario, en el cuadro obrante en el Articulo
Primero del aludido Decreto N°® 235/21 se cruzaron las Firmas a las que corresponden las
respectivas contrataciones directas por el concepto de: Honorarios Profesionales por
trabajos detallados en las Etapas 1y 2 del referido Proyecto de Urbanizacion™ y por el
importe de $ 320.000.- (pesos trescientos veinte mil), conforme Presupuesto obrante a fs.
02/03 y por el concepto de: “Honorarios para la realizacion del Diseiio del citado
Proyecto™ y por el importe de $ 302.500.- (pesos trescientos dos mil quinientos),
conforme Presupuesto obrante a fs. 04/06:

Que, en consecuencia, es procedente dictar la medida administrativa
pertinente, a los efectos de subsanar tal situacion; "

o y conforme lo establecido por los Decretos N° 589/02 v N° 112/06.
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA:
ARTICULO PRIMERQO: RECTIFICASE el cuadro obrante en el

Articulo 1° del Decreto N° 235/21. el que queda confeccionado de la siguiente manera,
de conformidad con lo considerado:

Proyecto de Urbanizacion “Masterplan LA OLLA™

Firma Concepto Importe
“RAMOS RICARDO” — CUIT | Honorarios Profesionales por
N° 20-37191773-0 los trabajos detallados en las $ 320.000.-

Etapas 1 y 2 del referido
Proyecto de Urbanizacion.-

“GARCIA BALZA | Honorarios para la realizacion $ 302.500 '
ROBERTO JAVIER” - del Disefio del citado '
CUIT N° 20-12767173-8 Proyecto.- |

TOTAL $622.500.- .l




@

Mmicthalidad d 17 MAY 2021
I SRS

DECRE

ARTICULO SEGUNDO: TOMEN conocimiento la Secretaria de
Hacienda, la Secretaria de Planificacion y Gestion de Infraestructura Publica y Servicios
Urbanos. Contaduria General, la Direccion de Administracién, el Dpto. de Compras, el
Dpto. Contabilidad y Presupuesto y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

_ ARTICULO TERCERQ: COMUNIQUESE, REGISTRESE en el
Libro Unico de Decretos y ARCHIVESE.- '

)

Infrgl, PdY. y Srvigos
Muflicipal idad de Yerba Buena



